
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

08/05/2019 14:43:34
2019Gestión: 

R_EGA_03_GRGSGRP

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/04/2019 HASTA: 30/04/2019

MOMENTO: PRECOMPROMISO

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

ESTADO: ELABORADO

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99

Página 1 de 1

 50,557,667.00

 3,748,000.00

 3,646,520.00

 295,064.00

 1,046,000.00

 1,000,000.00

 405,000.00

 200,000.00

 520,000.00

 523,000.00

 1,715,000.00

 231,200.00

 1,114,000.00

 60,000.00

 1,368,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 1,993,166.66

 474,293.86

 23,036.36

 0.00

 16,580.17

 67,774.66

 3,451.15

 16,174.75

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,000.00

 0.00

 31,717.00

 90,071.44

 0.00

 50,557,667.00

 3,748,000.00

 3,646,520.00

 295,064.00

 1,046,000.00

 1,000,000.00

 405,000.00

 200,000.00

 520,000.00

 523,000.00

 1,715,000.00

 231,200.00

 1,114,000.00

 60,000.00

 1,368,000.00

 200,000.00

 150,000.00

 43,472,303.69

 2,571,386.77

 3,546,725.58

 252,444.00

 938,253.05

 724,412.26

 397,948.85

 165,314.85

 407,590.70

 506,486.00

 1,714,404.81

 231,200.00

 1,055,355.00

 60,000.00

 1,334,105.36

 23,006.96

 150,000.00

 66,779,451.00  2,719,266.05TOTAL GENERAL:  66,779,451.00  57,550,937.88

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

120

210

230

240

250

260

270

290

310

320

330

340

350

360

390

420

450

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

ACTIVOS INTANGIBLES

100

200

300

400

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES CAPITALIZABLES

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 50,557,667.00

 10,340,584.00

 5,531,200.00

 350,000.00

 1,993,166.66

 601,310.95

 34,717.00

 90,071.44

 50,557,667.00

 10,340,584.00

 5,531,200.00

 350,000.00

 43,472,303.69

 8,596,485.36

 5,309,141.87

 173,006.96



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

República de Honduras

08/05/2019 14:37:10
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPROGD

TODAS LAS FUENTES

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 30/04/2019

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

 001

ORG PG SPR
IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Contratos Especiales

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

Tasas

Multas y Recargos

Ceremonial y Protocolo

Productos Alimenticios Y Bebidas

 11,580,235.00

 965,019.00

 965,019.00

 168,727.00

 17,900,000.00

 72,000.00

 4,000.00

 12,000.00

 200,000.00

 90,000.00

 60,000.00

 30,000.00

 65,003.00

 100,000.00

 250,000.00

 30,000.00

 96,000.00

 600,000.00

 50,000.00

 5,000.00

 200,000.00

 100,000.00

 3,171,766.66

 0.00

 0.00

 34,149.84

 0.00

 69,397.79

 0.00

 3,133.01

 0.00

 15,193.60

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 24,798.03

 1,578.42

 12,118.97

 273,169.24

 0.00

 0.00

 34,685.15

 29,841.80

12100

12410

12420

12550

12910

21110

21200

21420

23100

23200

23350

23360

24200

24500

25300

25400

25700

26210

27210

27300

29100

31110

 8,408,468.34

 965,019.00

 965,019.00

 134,577.16

 17,900,000.00

 2,602.21

 4,000.00

 8,866.99

 150,000.00

 74,806.40

 60,000.00

 30,000.00

 65,003.00

 57,380.00

 215,271.72

 28,421.58

 83,881.03

 324,412.26

 46,548.85

 5,000.00

 165,314.85

 70,158.20

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0244



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

República de Honduras

08/05/2019 14:37:10
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPROGD

TODAS LAS FUENTES

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 2 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 30/04/2019

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

 001

ORG PG SPR
IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Muebles Varios de Oficina

Equipos para Computación

Aplicaciones Informáticas

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Suministro De EnergíA EléCtrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de Laborato

 400,000.00

 50,000.00

 10,000.00

 220,000.00

 20,000.00

 5,000.00

 20,000.00

 80,000.00

 15,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 150,000.00

 15,652,776.00

 1,304,398.00

 1,304,398.00

 717,095.00

 3,240,000.00

 220,000.00

 200,000.00

 1,300,000.00

 320,000.00

 960,000.00

 16,514.00

 595.19

 0.00

 28,645.00

 0.00

 0.00

 0.00

 33,894.64

 0.00

 0.00

 86,921.60

 0.00

 3,814,116.67

 0.00

 0.00

 65,330.14

 849,389.18

 62,932.70

 9,389.79

 26,758.06

 7,842.76

 0.00

32310

33100

35610

35620

35800

35930

39100

39200

39300

42110

42600

45100

12100

12410

12420

12550

21110

21200

21420

23100

23200

23330

 383,486.00

 49,404.81

 10,000.00

 191,355.00

 20,000.00

 5,000.00

 20,000.00

 46,105.36

 15,000.00

 9,928.56

 13,078.40

 150,000.00

 11,838,659.33

 1,304,398.00

 1,304,398.00

 651,764.86

 2,208,240.06

 157,067.30

 190,610.21

 1,273,241.94

 312,157.24

 960,000.00

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0244



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

República de Honduras

08/05/2019 14:37:10
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPROGD

TODAS LAS FUENTES

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 3 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 30/04/2019

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

 001

ORG PG SPR
IMPUTACION

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles

Limpieza, Aseo y Fumigación

Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Pasajes Nacionales

Tasas

Productos Alimenticios Y Bebidas

Confecciones Textiles

Prendas de Vestir

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Llantas y Cámaras de Aire

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

Productos Químicos de Uso Personal

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

 366,800.00

 115,000.00

 204,720.00

 130,061.00

 240,000.00

 280,000.00

 150,000.00

 400,000.00

 350,000.00

 420,000.00

 75,000.00

 48,000.00

 1,395,000.00

 270,000.00

 231,200.00

 36,000.00

 405,000.00

 28,000.00

 190,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 240,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 59,321.28

 0.00

 0.00

 3,600.00

 82,567.50

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

23350

23360

23500

24200

25300

25400

25700

26110

27210

31110

32200

32310

33100

33300

34400

35610

35620

35650

35800

35930

36400

39100

 366,800.00

 115,000.00

 204,720.00

 130,061.00

 240,000.00

 220,678.72

 150,000.00

 400,000.00

 346,400.00

 337,432.50

 75,000.00

 48,000.00

 1,395,000.00

 270,000.00

 231,200.00

 36,000.00

 375,000.00

 28,000.00

 190,000.00

 200,000.00

 60,000.00

 240,000.00

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

 002

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 0244



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

República de Honduras

08/05/2019 14:37:10
2019Gestión: 

R_EGA_01_CATPROGD

TODAS LAS FUENTES

Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 4 de 4

FECHA   DESDE : 01/01/2019 HASTA: 30/04/2019

Tesoro Nacional

FTE NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 11

INSTITUCION : Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL INSTITUCION :

 001

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

ORG PG SPR
IMPUTACION

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL ORGANISMO FINANCIADOR :

 11

 00

Tesorería General de la República - Efectivo

CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H

-

0

PY ACT/OBRA B.TRANS OB.GATO

-

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

 275,000.00

 110,000.00

 28,000.00

 600,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

39200

39300

39400

39600

 275,000.00

 110,000.00

 28,000.00

 600,000.00

 002

 002

 002

 002

0

0

0

0

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL SUB_PROGRAMA:

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL PROYECTO:

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL PROGRAMA:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO

 66,779,451.00  8,847,651.02  57,550,937.88TOTAL GENERAL :

 0244


