

#### Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO 0 **TODAS LAS FUENTES FUENTE DESDE:**

HASTA: 99 Gestión: 2019

DESDE : 01/04/2019 **FECHA** 

HASTA: 30/04/2019

R\_EGA\_03\_GRGSGRP Página 1 de 1

MOMENTO:

PRECOMPROMISO ESTADO: ELABORADO

					Página 1 de 1
GRUPO GASTO	NOMBRE	PRESUPUESTO APROBADO	PRESUPUESTO VIGENTE	PRECOMPROMISO	CREDITO DISPONIBLE
100	SERVICIOS PERSONALES				
120	PERSONAL NO PERMANENTE	50,557,667.00	50,557,667.00	1,993,166.66	43,472,303.69
	SUBTOTAL	50,557,667.00	50,557,667.00	1,993,166.66	43,472,303.69
200	SERVICIOS NO PERSONALES				
210	SERVICIOS BASICOS	3,748,000.00	3,748,000.00	474,293.86	2,571,386.77
230	MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA	3,646,520.00	3,646,520.00	23,036.36	3,546,725.58
240	SERVICIOS PROFESIONALES	295,064.00	295,064.00	0.00	252,444.00
250	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS	1,046,000.00	1,046,000.00	16,580.17	938,253.05
260	PASAJES Y VIATICOS	1,000,000.00	1,000,000.00	67,774.66	724,412.26
270	IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES	405,000.00	405,000.00	3,451.15	397,948.85
290	OTROS SERVICIOS NO PERSONALES	200,000.00	200,000.00	16,174.75	165,314.85
	SUBTOTAL	10,340,584.00	10,340,584.00	601,310.95	8,596,485.36
300	MATERIALES Y SUMINISTROS				
310	ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES	520,000.00	520,000.00	0.00	407,590.70
320	TEXTILES Y VESTUARIO	523,000.00	523,000.00	0.00	506,486.00
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	1,715,000.00	1,715,000.00	0.00	1,714,404.81
340	CUEROS, PIELES Y SUS PRODUCTOS	231,200.00	231,200.00	0.00	231,200.00
350	PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	1,114,000.00	1,114,000.00	3,000.00	1,055,355.00
360	PRODUCTOS METALICOS	60,000.00	60,000.00	0.00	60,000.00
390	OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS	1,368,000.00	1,368,000.00	31,717.00	1,334,105.36
	SUBTOTAL	5,531,200.00	5,531,200.00	34,717.00	5,309,141.87
400	BIENES CAPITALIZABLES				
420	MAQUINARIA Y EQUIPO	200,000.00	200,000.00	90,071.44	23,006.96
450	ACTIVOS INTANGIBLES	150,000.00	150,000.00	0.00	150,000.00
	SUBTOTAL	350,000.00	350,000.00	90,071.44	173,006.96
	TOTAL GENERAL:	66,779,451.00	66,779,451.00	2,719,266.05	57,550,937.88



08/05/2019 14:37:10 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPROGD

Página 1 de 4

 FECHA
 DESDE: 01/01/2019
 HASTA: 30/04/2019

 ETAPA: DEVENGADO
 ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: 0244 Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

IMPUTACION  FTE   ORG   PG   SPR   PY   ACT/OBRA   B.TRANS   OB.GATO								NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
	ORG	PG	SPR	PY	ACT/OBRA	B.TRANS	OB.GATO	-	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
11								Tesoro Nacional			
	001							Tesorería General de la República - Efectivo			
		11						CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H			
			00					-			
				0				-			
					001	0	12100	Sueldos Básicos	11,580,235.00	3,171,766.66	8,408,468.34
					001	0	12410	Decimotercer Mes	965,019.00	0.00	965,019.00
					001	0	12420	Decimocuarto Mes	965,019.00	0.00	965,019.00
					001	0	12550	Contribuciones para Seguro Social	168,727.00	34,149.84	134,577.16
					001	0	12910	Contratos Especiales	17,900,000.00	0.00	17,900,000.00
					001	0	21110	Suministro De EnergíA EléCtrica	72,000.00	69,397.79	2,602.21
					001	0	21200	Agua	4,000.00	0.00	4,000.00
					001	0	21420	Telefonía Fija	12,000.00	3,133.01	8,866.99
					001	0	23100	Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales	200,000.00	0.00	150,000.00
					001	0	23200	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	90,000.00	15,193.60	74,806.40
					001	0	23350	Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación	60,000.00	0.00	60,000.00
					001	0	23360	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles	30,000.00	0.00	30,000.00
					001	0	24200	Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad	65,003.00	0.00	65,003.00
					001	0	24500	Servicios de Capacitación	100,000.00	0.00	57,380.00
					001	0	25300	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	250,000.00	24,798.03	215,271.72
					001	0	25400	Primas y Gastos de Seguro	30,000.00	1,578.42	28,421.58
					001	0	25700	Servicio de Internet	96,000.00	12,118.97	83,881.03
					001	0	26210	Viáticos Nacionales	600,000.00	273,169.24	324,412.26
					001	0	27210	Tasas	50,000.00	0.00	46,548.85
					001	0	27300	Multas y Recargos	5,000.00	0.00	5,000.00
					001	0	29100	Ceremonial y Protocolo	200,000.00	34,685.15	165,314.85
					001	0	31110	Productos Alimenticios Y Bebidas	100,000.00	29,841.80	70,158.20

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



08/05/2019 14:37:10 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPROGD

Página 2 de 4

 FECHA
 DESDE: 01/01/2019
 HASTA: 30/04/2019

 ETAPA: DEVENGADO
 ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: 0244 Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

IMPUTACION								NOMBRE	PRESUPUESTO		CREDITO
FTE	ORG	PG	SPR	PY	ACT/OBRA	B.TRANS	OB.GATO	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
11								Tesoro Nacional			
	001							Tesorería General de la República - Efectivo			
		11						CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H			
			00					-			
				0				-			
					001	0	32310	Prendas de Vestir	400,000.00	16,514.00	383,486.0
					001	0	33100	Productos De Papel Y CartóN	50,000.00	595.19	49,404.8
					001	0	35610	Gasolina	10,000.00	0.00	10,000.0
					001	0	35620	Diesel	220,000.00	28,645.00	191,355.0
					001	0	35800	Productos de Material Plástico	20,000.00	0.00	20,000.0
					001	0	35930	Productos Químicos de Uso Personal	5,000.00	0.00	5,000.0
					001	0	39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	20,000.00	0.00	20,000.0
					001	0	39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	80,000.00	33,894.64	46,105.3
					001	0	39300	Utiles y Materiales Eléctricos	15,000.00	0.00	15,000.0
					001	0	42110	Muebles Varios de Oficina	100,000.00	0.00	9,928.5
					001	0	42600	Equipos para Computación	100,000.00	86,921.60	13,078.4
					001	0	45100	Aplicaciones Informáticas	150,000.00	0.00	150,000.0
					002	0	12100	Sueldos Básicos	15,652,776.00	3,814,116.67	11,838,659.3
					002	0	12410	Decimotercer Mes	1,304,398.00	0.00	1,304,398.0
					002	0	12420	Decimocuarto Mes	1,304,398.00	0.00	1,304,398.0
					002	0	12550	Contribuciones para Seguro Social	717,095.00	65,330.14	651,764.8
					002	0	21110	Suministro De EnergíA EléCtrica	3,240,000.00	849,389.18	2,208,240.0
					002	0	21200	Agua	220,000.00	62,932.70	157,067.3
					002	0	21420	Telefonía Fija	200,000.00	9,389.79	190,610.2
					002	0	23100	Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales	1,300,000.00	26,758.06	1,273,241.9
					002	0	23200	Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte	320,000.00	7,842.76	312,157.2
					002	0	23330	Mantenimiento y Reparación de Equipos Sanitarios y de Laborato	960,000.00	0.00	960,000.00

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



08/05/2019 14:37:10 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPROGD

Página 3 de 4

FECHA DESDE: 01/01/2019 HASTA: 30/04/2019
ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: 0244 Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

IMPUTACION  FTE   ORG   PG   SPR   PY   ACT/OBRA   B.TRANS   OB.GATO								NOMBRE	PRESUPUESTO VIGENTE	EJECUCION	CREDITO DISPONIBLE
	ORG	PG	SPR	PY	ACT/OBRA	B.TRANS	OB.GATO	-	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
11								Tesoro Nacional			
	001							Tesorería General de la República - Efectivo			
		11						CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H			
			00					-			
				0				-			
					002	0	23350	Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación	366,800.00	0.00	366,800.00
					002	0	23360	Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y Muebles	115,000.00	0.00	115,000.00
					002	0	23500	Limpieza, Aseo y Fumigación	204,720.00	0.00	204,720.00
					002	0	24200	Estudios, Investigaciones y Análisis de Factibilidad	130,061.00	0.00	130,061.00
					002	0	25300	Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones	240,000.00	0.00	240,000.00
					002	0	25400	Primas y Gastos de Seguro	280,000.00	59,321.28	220,678.72
					002	0	25700	Servicio de Internet	150,000.00	0.00	150,000.00
					002	0	26110	Pasajes Nacionales	400,000.00	0.00	400,000.00
					002	0	27210	Tasas	350,000.00	3,600.00	346,400.00
					002	0	31110	Productos Alimenticios Y Bebidas	420,000.00	82,567.50	337,432.50
					002	0	32200	Confecciones Textiles	75,000.00	0.00	75,000.00
					002	0	32310	Prendas de Vestir	48,000.00	0.00	48,000.00
					002	0	33100	Productos De Papel Y CartóN	1,395,000.00	0.00	1,395,000.00
					002	0	33300	Productos de Artes Gráficas	270,000.00	0.00	270,000.00
					002	0	34400	Llantas y Cámaras de Aire	231,200.00	0.00	231,200.00
					002	0	35610	Gasolina	36,000.00	0.00	36,000.00
					002	0	35620	Diesel	405,000.00	30,000.00	375,000.00
					002	0	35650	Aceites y Grasas Lubricantes	28,000.00	0.00	28,000.00
					002	0	35800	Productos de Material Plástico	190,000.00	0.00	190,000.00
					002	0	35930	Productos Químicos de Uso Personal	200,000.00	0.00	200,000.00
					002	0	36400	Herramientas Menores	60,000.00	0.00	60,000.00
					002	0	39100	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	240,000.00	0.00	240,000.00

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



08/05/2019 14:37:10 Gestión: 2019 R\_EGA\_01\_CATPROGD

Página 4 de 4

 FECHA
 DESDE: 01/01/2019
 HASTA: 30/04/2019

 ETAPA: DEVENGADO
 ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: 0244 Dirección Nacional del Programa Ciudad Mujer

IMPUTACION								NOMBRE	PRESUPUESTO		CREDITO
FTE	ORG	PG	SPR	PY	ACT/OBRA	B.TRANS	OB.GATO	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
11								Tesoro Nacional		'	
	001							Tesorería General de la República - Efectivo			
		11						CIUDAD MUJER - ATENCION INTEGRAL PARA LAS MUJERES EN H			
			00					-			
				0				-			
					002	0	39200	Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza	275,000.00	0.00	275,000.00
					002	0	39300	Utiles y Materiales Eléctricos	110,000.00	0.00	110,000.00
					002	0	39400	Utensilios de Cocina y Comedor	28,000.00	0.00	28,000.00
					002	0	39600	Repuestos y Accesorios	600,000.00	0.00	600,000.00
					•			TOTAL PROYECTO:	66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88
								TOTAL SUB_PROGRAMA:	66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88
								TOTAL PROGRAMA:	66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88
								66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88	
								66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88	
TOTAL INSTITUCION:									66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88
								66,779,451.00	8,847,651.02	57,550,937.88	